4111140111
rzriirAg.gtmiitz,

N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

ATA DA P REUNIÃO ORDINÁRIA DA
COMISSÃO DE DIREITO DA FAMÍLIA E
SUCESSÕES DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL — SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2019,
REALIZADA EM 15/05/2019.

Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e dezenove (15.05.2019), às 19h15 dezenove
horas e quinze minutos (19h15), iniciou-se a 1 a Reunião Ordinária da Comissão de Direito
da Família e Sucessões, na sede da Ordem dos Advogados do Brasil — Seção Goiás,
localizada à Rua 1.121, n° 200, Setor Marista, Goiânia — GO, sob a Presidência da Dra. Ana
Paula Felix de Souza Carmo Gualberto. Estiveram presentes e justificaram ausência:
Conforme lista anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUORUM E ABERTURA. Verificada a
existência de quárum, a Presidente declarou aberta a reunião. 2. COMUNICAÇÕES DA
PRESIDÊNCIA. Iniciada a reunião, registrou-se o falecimento do Advogado pioneiro no
Estado de Goiás, Dr. Luiz Mauro. A Presidente discorreu sobre o trabalho exercido pela
comissão na Gestão 2015/2018 e sobre as perspectivas na atual Gestão. Expos os detalhes
da reunião que participou juntamente com a juiza titular da Vara de Sucessões, Dra. Maria
Cristina. Tratou -se ainda sobre o Divórcio Impositivo, nova modalidade de divórcio que
poderá ser realizado diretamente em Cartórios, bem como, a questão do pagamento dos
honorários dos Mediadores no CEJUSC. O Vice-Presidente, sugeriu que as partes realizem
o pagamento dos honorários dos mediadores, mesmo sendo beneficiárias da justiça gratuita,
até decisão do Tribunal de Justiça, afim de que os processos não sejam paralisados. 4.
ORDEM DO DIA: 4.1. Expedientes: nenhum. 4.2- Processos com julgamentos
iniciado: nenhum. 4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento do
dia: nenhum. 5. Comunicações dos Presentes: nenhum. 6. ENCERRAMENTO: Às
21h00 (vinte e uma horas), encerrou-se a reunião. A Presidente agradeceu a presença de
todos. Eu, Dallyla Caetano de Souza Silva, secretária da Comissão de Direito da Família e
Sucessões, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pela Presidente da Comissão.

Ana Paula Felix çIi Souza Carmo Gualberto
Presidente da Comissãd de Direito da Família e Sucessões

Dallyla Souza Silva
a

GOIÁS

Comissão de Direito
da Família e Sucessões

LISTA DE PRESENÇAS

REUNIÃO EM: 15/05/2019 às 19h

. ANA PAULA FELIX DE SOUZA CARMO GUALBERTO - PRESIDENTE
i..,....t... '

2. EMÍLIO PEREIRA SILVA MACEDO - VICE-PRESIDENTE,;44#:(

3. DALLYLA CAETANO DE SOUZA SILVA - SECRETÁRIA keS ilill

4. RAFAEL BARROS MENTEL DA SILVA - SECRETRÁRIO-A urfor44)
5. AGUIDA PAULA DOS SANTOS y
6. ALESSANDRA DA SILVA BASTOS MARTISN

~au ,
7. ALINE VIERIA AVELAR

8. AMANDA FERREIRA RODRIGUES GONÇALVES A1 4 .." I.
w 7

9. AMANDA PIRES FERREIRA GONÇALVES

10. ANA CAROLINA SILVERIO RIBEIRO ( 7, )

11. 11. ANA LAURA BERNARDES DE QUEIROZ

12. ANA LUCIA PARANHOS BALEEIRO

13. ANA LUIZA FERREIRA LAUREANO

14. ANA PAULA ROCHA NUNES LOURENÇO

15. ANA PAULA ROCHA OUVERNEY

16. ARNALDO DIONIZIO FERNANDES Nrolr lif

17. BÁRBARA COSTA LIPPI

18. BILL OUSSAMA GHAYS

19. BRENNO MAXWELL ALVES MOTA i, f iegy ,I1

20. BRUNA DE SOUZA DIAS FELDH • 0. 1è Ar
•

21. BRUNA REBOUÇAS MACHADO .- Ts' s••
, ih , •

22. BRUNA SANTOS E SILVA

23. CÁSSIO PARRODE PIRE e , , , 4 k. - ~..,_

24. CHRISTIAN° DE LIMA E Sr , A MELO

25. CLAUDIA MIRANDA DA OSTA SIQUEIRA

26. DANIEL FELIPE OLIVEIRA CRUZ

27. DANgELA MARTINS ARAUJO

Comissão de Direito
da Família e Sucessões

GOIÁS

59. RODRIGO RAFAEL MACHADO ALVES 37D
érciv• R‘).1),j Alla U/103 c)

60. ROMENA ANGELICA MAXIIVIA SOUZA
f)r\eM On5311L'` - 70 (4

' 61. SAMUEL ALVES DE AZEVEDO ANDRADE ,âC

62. SERGIO ARRUDA DA SILVA

63. SIMONE DE OLIVEIRA FONSECA
---  . ----,--64. SUMAIA DOS SANTOS SILVA a ,k,freticu cin..  ,c 3c411.i 5i Qice

65. TAYSA DE FRANÇA E MELO

66. THAISSA KAROLLINY SANTOS LÔBO
at 050., "G-Gkit.my 1 -06 ea)i)

67. TULLIANNY AGUIAR SANTOS a

68. VANESSA FERNANDES TOBIAS ---tf

69. WANDERSON ADOLFO TOLENTINO DA SILVA
-•

dr,ÁÁfreq-A CA?"-i, -

CONVIDADOS

1.
nai o 139k-

2.

L -€ -A--C
4. Elesio .ã-i V- 7 c/, O Cl-c l't-sSe-C--a

5. it,clu,,x)Ack9--- avd--- 1;3 • pkc.e,
6. ti . r . • x I

8.

9-

10.  ek, Qs-yksi4-pl

)

.0a_ cr V439 -Çy09.2, •
11. ,
12.

13.
ruic,t'c-ck- ‘  5 • IW n. oct,... - en I. 50- 6A-G k

14. --...,

15. „i _x  jizkA, z..ô ,„gezsr

16.

17.

18.